
 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 12 DE SETEMBRO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL V - SETEMBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 98 – PUBLICADO EM 12 DE SETEMBRO DE 2018. EDIÇÃO ESPECIAL V - SETEMBRO DE 2018 

 

 LICITAÇÃO 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº.112/PMI/2018 
Tipo: MENOR PREÇO  POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 
27/09/2018 às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa(s) 
especializada(s) do ramo pertinente pra 
aquisição de materiais e equipamentos de 
informática para a Polícia Civil da 
Comarca de Içara e CIRETRAN. 
Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br  
Içara – SC, 12 de setembro de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº.111/PMI/2018 – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO   
Data e horário da sessão de abertura: 
27/09/2018 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Registro de Preços para a 
contratação de empresa de engenharia ou 
profissional especializado para a 
prestação dos seguintes serviços 
técnicos: levantamentos topográficos, 
sondagens, elaboração de anteprojeto 
arquitetônico, elaboração dos projetos 
executivos (arquitetônico, fundações, 
estruturas de concreto, estruturas 
metálicas, elétrico, telefônico, alarme, 
SPDA, hidro-sanitário, gás, drenagem e 
preventivo contra incêndio), memoriais 
descritivos, orçamentos e cronogramas 

físico-financeiros para obras de 
construção de edificação nova, ampliação 
e/ou reforma das Escolas e Centros de 
Educação Infantil da Secretaria Municipal 
de Educação, Ciência e Tecnologia do 
Município de Içara/SC – PMI/SMECT. 
Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br  
Içara – SC, 12 de setembro de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº.110/PMI/2018 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM  
Data e horário da sessão de abertura: 
26/09/2018 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de materiais, 
aparelhos e utensílios domésticos, 
material de processamento de dados, 
material elétrico, equipamentos 
mobiliários, material eletrônico, 
equipamentos de proteção, segurança e 
socorro, material para áudio, vídeo e foto, 
equipamentos e utensílios hidráulicos e 
elétricos, aparelhos e equipamentos para 
esportes e diversões, instrumentos 
musicais e artísticos, material de 
sinalização visual e afins, academia ao ar 
livre, para manutenção do CEU – Centro 
de Artes e Esportes Unificados no bairro 
Vila Nova, referente ao CT 0363518-
14/2011 – Programa Praça dos Esportes 
e da Cultura. 
Informações e retirada do edital: 
Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3500 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br ou site: 
www.icara.sc.gov.br  
Içara – SC, 11 de setembro de 2018. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 

 PARCERIAS 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N.º 
3/2018 
Termo de Fomento N.º 3/2018, de 10 de 
setembro de 2018. 
Parceiros: Município de Içara e a Câmara de 
Dirigentes Lojistas de Içara (CDL), inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 83.852.467/0001-97. 
Objeto: O presente termo de fomento tem por 
objeto “Apoio financeiro da Administração 
Pública Municipal à Câmara de Dirigentes 
Lojistas de Içara (CDL) a fim de fomentar a 
atividade comercial do Município, 
incentivando a população ao consumo de 
bens e serviços comercializados na cidade no 
período de Natal, por meio da campanha 
Içara e Você de Carro Zero Quilômetro”, 
conforme especificações do Plano de 
Trabalho, parte integrante do Termo. 
Valor: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
Prazo da Parceria: até 31 de dezembro de 
2018. 
Içara/SC, 10 de setembro de 2018. 

 

 CÂMARA 

PORTARIA Nº  022 /2018 
 

O PRESIDENTE DA MESA 
da Câmara Municipal de Içara, no uso de 
suas atribuições, e de acordo com o art. 
28, II e XIX do Regimento Interno,  

 
RESOLVE: 
 

                      Art. 1º Constituir comissão 
especial de promoção por merecimento, 
para avalição dos requerimentos 
pendentes, com base no plano de carreira 
dos servidores da Câmara, competindo-
lhe emitir parecer. 
 
                      Art. 2º A comissão, que terá 
o prazo de funcionamento de 60 dias, 
prorrogáveis, devendo observar o 
disposto na Lei 1609/2000, assim como 
as demais disposições legais aplicáveis. 
 
                      Art. 3º A comissão, que 
deverá iniciar seus trabalhos de imediato, 
terá os seguintes servidores: 
 
                      Presidente - Claudenir 
Patricio Manoel, membro - Luiz Fernando 
Freitas, membro indicado pelo sindicato 
dos servidores públicos - José Frasson. 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br


 

  

 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 12 DE SETEMBRO DE 2018 EDIÇÃO ESPECIAL V - SETEMBRO DE 2018 

 

 
 

PAG. 2 

 
                      Art. 4º Fica revogada a 
Portaria nº 011/2018 de 19 de abril de 
2018. 
 
                    Art. 5º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.  
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Câmara Municipal de Içara, 10 de 
setembro de 2018. 
 
 

ALEX FERREIRA MICHELS 
Presidente 

 
PEDRO MAZZUCHETTI 

Secretário 
 

Publicado nesta secretaria em 10 de 
setembro de 2018. 
 

 
MARCELO COLONETTI 

Diretor Legislativo 
 

 
ATO Nº 033/2018. 

 
                                  O Presidente da 
Câmara Municipal de Içara, no uso de 
suas atribuições, e de acordo com o art. 
28, II e XIX do Regimento Interno, 
 
RESOLVE:  
 
                      Art. 1º Homologar a ata de 
04/09/2018, da Comissão de Avaliação de 
Estágio Probatório (Ato nº 035/2016), pela 
aprovação, no terceiro ciclo de avaliação, 
da servidora Claudia Rovay Leal, auxiliar 
legislativo, e aprovação, no quinto ciclo de 
avaliação, dos servidores Luiz Fernando 
Freitas, analista de controle interno, 
Rodnei Mazzorana, agente operacional, e 
Ricardo Comin Ferro, operador de 
audiovisual e informática. 
 
                    Art. 2º Este Ato entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se. Publique-se. 
 
Câmara Municipal de  Içara, 10 de 
setembro de 2018. 
 
 

Ver. ALEX FERREIRA MICHELS 
Presidente 

 
Publicado em, 10 de setembro de 2018. 
 

MARCELO COLONETTI 
Diretor Legislativo 

 


		2018-09-12T16:13:46-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




